

EG-Konformitätserklärung EU-Declaration of Conformity

Hiermit bestätigen wir, dass das nachfolgend bezeichnete Gerät den angegebenen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union entspricht.

We herewith confirm that the following appliance complies with the mentioned relevant Union harmonisation legislation.

Artikelbezeichnung: AOC-Mini-Taschenschirm Safebrella® LED / AOC mini umbrella Safebrella® LED

Article description: light

Artikelnummer:
Article number:

......

Type:

Firmenanschrift: FARE- Guenther Fassbender GmbH

5471

Company address Stursberg II 12, 42899 Remscheid, Germany

Eincoblögige	EG-Richtlinien	/ Coverning	Ell directives
EIIISCHIAUIUE	EG-Richallinen	/ Governina	EU-directives

	icomagigo 20 micramicom, concining 20 amountos.	
	Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) Electromagnetic compatibility (EMC) 2014/30/EU; Amtsblatt EU L96/79-106 (29.03.2014) Sicherheit von Spielzeug Safety of toys 2009/48/EC; Amtsblatt EU L170/1-37 (30.06.2009)	 Niederspannungs-Richtlinie Low-voltage directive 2014/35/EU; Amtsblatt EU L96/357-374 (29.03.2014) Persönliche Schutzausrüstung Personal protective equipment Regulation (EU) 2016/425; Amtsblatt EU L81/51 (31.03.2016)
	5. Funkanlagen Radio Equipment RED 2014/53/EU; Amtsblatt EU L153/62-106 (22.05.2014)	6. Ökodesign – Richtlinie Energy – Related – Products – Directive (ErP) 2009/125/EC; Amtsblatt EU L285/10-35 (31.10.2009)
~	7. Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten Restriction of the use of certain hazardous substances	8. Maschinen – Richtlinie Machinery directive Directive 2006/42/EC; Amtsblatt EU L157/24-86 (09.06.2006)

Harmonisierte EN-Normen / Harmonised EN-Standards

Für den Artikel werden die folgenden einschlägigen harmonisierten Normen zugrunde gelegt: For the article, following relevant harmonized standards is referred to:

Zu 1. EN 61547:2009, EN IEC 55015:2019 + A11:2020

2011/65/EU; Amtsblatt EU L174/88-110 (01.07.2011)

Zu 7. EN IEC 63000:2018

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt FARE- Guenther Fassbender GmbH.

This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of FARE- Guenther Fassbender GmbH.

FARE - Guenther Fassbender GmbH
Stursberg II 12
42899 Remscheld (Germany)
Tel: +49 2191 60815-20
Fix ±49 2191 60815-20
Info@fare.de / www.fare.de

Stellung im Betrieb / Position

Unterschrift / Signature

Qualitätsbeauftragte

Ausstellungsdatum / Date of issue:

13.09.2021